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 Til Juliane Enoksen, Medlem af Inatsisartut 

 

  

  

Besvarelse af spørgsmål fra Spørgetime 13.11 2024  

 
Naalakkersuisoq vil gerne takke for de meget relevante og vedkommende spørgsmål 

omkring den nye Jern- og Metalskole. 

  

Under spørgetimen i Inatsisartut under EM2024, stilledes disse to spørgsmål: 

1. Hvad er status på den nye Jern og Metalskole? 

2. Hvordan har man tænkt sig at finde praktikpladser til de unge i forbindelse med 

byggeriet af den nye skole 

 
Ad. 1 

Oplæg til Naalakkersuisut vedrørende principbeslutning om opførelse af Jern- og Metal-

skole blev behandlet af Naalakkersuisut 25.04.24.  

Naalakkersuisut besluttede, at Naalakkersuisut skal igangsætte opførelsen af en ny 

Jern- og Metalskole i Sisimiut.  

 

Arbejdet med planlægning og efterfølgende projektering er nu igangsat under Departe-

mentet for Boliger og Infrastruktur. 

 

Ad. 2  
I forbindelse med implementeringen af den nye Uddannelsesstrategi 2024-2030, bliver 

vejledning og hjælp til praktikanter, elever og lærlinge flyttet fra Majoriaq til branchesko-

lerne. Samtidig indføres på alle brancheskoler en praktikpladskoordinatorfunktion, som 

udgør det centrale redskab med henblik på at tilvejebringe praktikpladser.  

 

Det fremgår således af § 33, tk. 1 i Inatsisartutlov nr. 31 af 4. juni 2024 om erhvervsud-

dannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet, som træder i kraft den 1. januar 

2025, at der på hver brancheskole skal etableres en praktikpladskoordinatorfunktion, 

der udfører opsøgende virksomhed med henblik på at fremskaffe praktikpladser. 

 

Det fremgår også af bemærkningerne til bestemmelsen, at funktionen har til formål at 

varetage en række opgaver vedrørende praktikpladser, herunder særligt at foretage op-

søgende arbejde med henblik på at tilvejebringe så̊ mange praktikpladser som muligt for 

brancheskolens elever. Opsøgende arbejde vil navnlig kunne omfatte henvendelser til 

virksomheder og brancher om ansættelse af lærlinge. 

 

Endvidere vil funktionen kunne varetage opgaver vedrørende koordinering af kvalitets-

udvikling af praktikforløb og praktiksamarbejder på alle brancheskolerne.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Aqqaluaq B. Egede 
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